10

11

12

13
14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24
25

22.10
2211
2212
231
232
233
23.4
235
23.6
241
25.1a
25.1b
25.1c
25.1d
25.1e
25.1f
25.1¢g
25.1h
25.1i
25.1j
25.1k
25.11
25.1m
25.2
253
254a
25.4b
255a
255b
25.5¢
25.5d
255e
255f
255¢
255h
255i
255]
255k
2551
25.6
25.7

Programma/thema

Vier sporen Den Haag - Rotterdam

Vier sporen Den Haag - Rotterdam

Vier sporen Den Haag - Rotterdam

Vier sporen Den Haag - Rotterdam

Next generation woonwijken

Next generation woonwijken

Next generation woonwijken
Energie-infrastructuur
Energie-infrastructuur
Energie-infrastructuur
Energie-infrastructuur
Energie-infrastructuur
Energie-infrastructuur
Energie-infrastructuur

Opwekking duurzame energie
Opwekking duurzame energie
Opwekking duurzame energie

Digital gateway

Digital gateway

Automatisch vervoer

Automatisch vervoer

Automatisch vervoer

Automatisch vervoer

Automatisch vervoer

Automatisch vervoer

Automatisch vervoer

Vervoer op maat

Energietransitie mobiliteit
Energietransitie mobiliteit
Energietransitie mobiliteit
Energietransitie mobiliteit
Transformatie kantoren en winkels
Weginfrastructuur

Weginfrastructuur

Weginfrastructuur

Weginfrastructuur

Weginfrastructuur

Weginfrastructuur

Weginfrastructuur

Weginfrastructuur

Weginfrastructuur

Weginfrastructuur

Vernieuwing Haven Industrieel Complex
Vernieuwing Haven Industrieel Complex
Vernieuwing Haven Industrieel Complex
Vernieuwing Haven Industrieel Complex
Vernieuwing Haven Industrieel Complex
Vernieuwing Haven Industrieel Complex
Schaalsprong metropolitaan openbaar vervoer
Schaalsprong metropolitaan openbaar vervoer
Schaalsprong metropolitaan openbaar vervoer
Schaalsprong metropolitaan openbaar vervoer
Schaalsprong metropolitaan openbaar vervoer
HOV Den Haag ZW - Rijswijk - Delft -Rotterdam
HOV Den Haag ZW - Rijswijk - Delft -Rotterdam
HOV Zoetermeer - Rotterdam

Campus Leiden

Campus Leiden

Campus Leiden

Campus Leiden

Campus Delft

Campus Delft

Campus Delft

Campus Delft

Campus Delft

Campus Delft

Campus Delft

Campus Delft

Campus Delft

Rotterdam Innovation District
Rotterdam Innovation District
Rotterdam Innovation District
Rotterdam Innovation District
Rotterdam Innovation District

Central Innovation District&Security Delta Den Haag
Central Innovation District&Security Delta Den Haag
Central Innovation District&Security Delta Den Haag
Central Business District Rotterdam
Central Business District Rotterdam
Central Business District Rotterdam
Central Business District Rotterdam
Central Business District Rotterdam
Internationale kustontwikkeling Den Haag
Internationale kustontwikkeling Den Haag
Internationale kustontwikkeling Den Haag
Internationale kustontwikkeling Den Haag
Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Fieldlabs

Greenport Modernisering glastuinbouw
Greenport Modernisering glastuinbouw
Greenport Modernisering glastuinbouw
Greenport Modernisering glastuinbouw
Greenport Modernisering glastuinbouw
Greenport Next step food

Greenport Next step food

Greenport Next step food

Greenport Next step food

Greenport Next step food

Greenport Next step food

Greenport Next step food

Greenport Next step food

Greenport Next step food

Greenport Next step food

Greenport Next step food

Greenport Next step food

A12 Corridor/Bleizo

A12 Corridor/Bleizo

A12 Corridor/Bleizo

A12 Corridor/Bleizo

A12 Corridor/Bleizo

A12 Corridor/Bleizo

Maritiem Service District Schiedam
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap
Metropolitaan Landschap

Projecten/investeringen

Rijswijk - Delft Zuid

Delft Zuid- Schiedam

Schiedam - Rotterdam Centraal

Internationale verbinding met Ruhrgebied
Verstedelijking/herstructurering

Verduurzaming woningen VVE's

Next Generation Woonwijk Honselersdijk

Cluster West

Cluster Oost

Lokale distributienetwerken

Smart Multi Commodity Grid

Smart Grid Dordtse Kil IV

Uitbreiding HVC Warmtenet Dordrecht naar Papendrecht
Smart Grid Stormpoldergebied

Zon

Wind

Geothermie

Glasvezel regio (backbone digitale infrastructuur)
Glasvezel Stormpolder en omgeving

Capelle aan den lssel — Parkhuttle Kralingse Zoom
Rotterdam The Hague Airport — shuttle RandstadRail Meijersplein
Schiedam— Metroshuttle en Havenshuttle Vijfsluizen
Delft - ResearchLab TU Campus Delft

Leiden — shuttle BioSciencePark

Rijswijk — shuttle Plaspoelpolder, Broekpolder en Hoornwijck
Den Haag - Binckhorstshuttle

Transformatie onderkant OV en doelgroepenvervoer
Zero emissie openbaar vervoer

Zonne-energie tram en metro

Laadpalen electrisch vervoer

Proeftuinen energietransitie N470 en N211
Transformatie kantoren en winkels

Extra oeververbindingen

A20 verdubbeling Zevenhuizen

Herontwerp brienenoord algeracorridor

Knooppunt A16 - N3, inclusief ontsluiting Dordtse Kil IV
A4 Zuid

A4 inprikkers

Aansluitingen A15 en N57

A15 traject Papendrecht - Gorinchem

Nieuwe verbindingsweg N210-Noord/Lekdijk
Fiets-/voetveer Stormpolder-lJsselmonde
Verdieping Nieuwe Waterweg

Bioraffinage

CCS-ROAD

Theemswegtrace

Actieplan Versterking Industrie Rotterdam - Moerdijk
OntwikkelingOffshore/maritieme Industrie Maasvlakte 2
Den Haag Binckhorst-CID-Scheveningen

Samenloop Randstadrail E met Zoetermeerlijn 3/4
Automatisering metro

Ontsluiting Rotterdam Zuid

Vervoer over water IJsselmonde - Krimpenerwaard
HOV Delft - Oostland - Rotterdam

HOV Den Haag ZW - Rijswijk - Delft

HOV Zoetermeer - Rotterdam

Campusfaciliteiten

Campus vastgoed

Bereikbaarheid campus en station

Stationsgebied

Campusfaciliteiten

Campus vastgoed

Bereikbaarheid campus

Stationsgebied

Aerospace Innovation Centre

Dutch Offshore Technology Centre

Biotech campus Delft

Flood Proof Holland

Proeftuin multi commodity smart grid
RID-Programmering/accelerator
RDM-Herontwikkeling grofsmederij
M4H-Ontwikkeling Productiecampus
M4H-Transformatie Marconiplein en Vierhavenblok
M4H-Infrastructuurpakket

HSD campus, Innovation centre, Museumkwartier, Binckhorsthaven
Nieuwe Schenkverbinding

Verlengde Velostrada

Rotterdam Central District

Ontwikkelen Maritiem District
Hoboken-Museumpark

Rivieroevers binnenstad

Coolsingel

Schevingen Bad ‘all weather proof’, Innoport en kustverdediging
1e fase tramontsluiting Scheveningen Haven
Bereikbaarheid Scheveningen op piekmomenten
Kustfietsroute

VP Delta

The Green Village

Robovalley

Smart Integrator 4 Aero / Space

Dutch Optic Centre (DOC)

Medical Delta Living Labs

Field Lab AVLM

Proeftuin Delta Innovaties ZH

Big Data Innovatiehub

TIMA

Additive Manufacturing

Smart, Safe & Resilient Mainports

Freshteq.NL

Dutch Windwheel

SMASH

Digital Factory Composites

Smart Metrology

Oranjepolder

Verdubbeling Veilingroute

Centrale As

Ontsluiting glastuinbouwgebied Pijnacker West en Oost
Op- en afritten A20

Food Innovation Academy

World Food Parc- Verwaarden reststromen

Nieuw Reijerwaard - Productielocatie Duurzame Energie
World Food Parc- Smart Logistics

World Food Parc-Human Capital Pool

Nieuw Reijerwaard - Freshcentre/Centre of expertise
Food Innovation Fund

Bio Base Greenport

Kas als Apotheek

Onderwijs & Arbeidsmarkt instituut voor transitie
Coolport westland

Personalised food

Transportium

Logistieke hotspot

Capaciteitsuitbreiding A12 en verbeteren uitstraling
Multimodale ontsluiting Corridor A12 (Railterminal)
Verbeteren ontsluiting bedrijvenparken en glastuinbouwgebieden
Doorontwikkeling Dutch Innovation Park

Maritiem Service District Schiedam

Landgoederen Duin Horst en Weide

Landgoederen Schiezone

Verbinding Malieveld-Haagse Bos

Molenvlietpark
Koningsrust/Westgaag-Oostgaag/Maaslandse Dam
Ruijven Noord

Rotte

Verkenning Delflandse Kust

Waaloevers

Noordrand

Zuidrand (Haringvliet)

Internati hippisch iscentrum MRDH/CHIO

Herinirchting Krimpenerhout

Groenstructuur Holland-Rijland

Hart van groen blauwe netwerk Holland Rijnland/ Singelpark Leiden
Slow lanes

Metropolitane routes

Vaarroute Monstersche sluis

Vaarroute Lijndraaiersbrug

Vaarroute Rijnerwatering

Vaarroute De Vliet

Vaarroute De Bernisse

Vaarroute Blauwe verbinding Zuidrand Rotterdam
Vaarroute Rotte-Rijn-Vliet

Vaarroute verbinding Zoetermeer

Vaarroute River Art

Vaarroute Blueport / Hollandse plassen
Vaarroute Rijn en Veenstreek

Vaarroute Passantenhaven

Rivierzone

Verbinding groen N44



